



PARKI NARODOWE W ZIMOWEJ SZACIE



GRAND CANYON

Największy na świecie
przełom rzeki Colorado.
Cud natury.

ARCHES

Ponad dwa tysiące
łuków, bram, okien
i mostów skalnych.

CANYONLANDS

Kraina spektakularnych
kanionów i cudów
z piaskowca.



Dzień 1

LAS VEGAS - VALLEY OF FIRE SP

Spotkanie grupy z przewodnikiem przy stanowisku odpraw na terminalu lotniska O'Hare w Chicago. Odprawa bagażowa i przelot do Las Vegas. Tutaj rozpocznie się nasza objazdowa wycieczka, podczas której odkryjemy piękno otulonych zimową szatą m.in. wszystkich pięciu parków narodowych stanu Utah.

Na początek odwiedzimy jednak park stanowy Doliny Ognia. Będzie to odpowiedni wstęp do zwiedzania pozostałej słynnej „piątki”. Pomarańczowy kolor skał i poskręcana struktura oświetlona promieniami słońca sprawiają, że z daleka skały wyglądają jak płomień szalejącego pożaru.

Wieczorem zakwaterowanie w hotelu w Kanab.



Dzień 2

ZION NP - CORAL PINK SAND DUNES

Pierwszym z pięciu parków narodowych Utah, który odwiedzimy będzie Park Narodowy Zion.

Zobaczymy wysokie klify Kanionu Zion i pionowe skały, głębokie doliny, szmaragdowe stawy i wodospady. Przejedziemy Zion Canyon Scenic Drive – drogą, która przecina główną część parku, prowadzącą do leśnych szlaków wzdłuż rzeki Virgin.



Zatrzymamy się przy Dworze Patriarchów i Płaczącej Skale. Krótki spacer zaprowadzi nas do miejsca, skąd co bardziej odważni wybierają się latem na nietypowy szlak The Narrows, wiodący korytem rzeki Virgin. Piękne widoki, ogromne monolity i tunele wzdłuż malowniczej parkowej drogi będą okazją do zrobienia ciekawych zdjęć.

Zachód słońca planujemy w parku stanowym Coral Sand Dunes. Nocleg w Kanab.



Dzień 3

BELLY OF THE DRAGON - BRYCE NP

W tym dniu odwiedzimy kolejny park narodowy ale wcześniej przyjrzymy się popularnej atrakcji geologicznej o wymownej nazwie „Belly of the Dragon”.

To jaskinia utworzona w miękkim piaskowcu, w której na skutek erozji powstał tunel przypominający kształtem tytułowy brzuch smoka.

Następnie przejedziemy do Parku Narodowego Kanionu Bryce. Park jest znany ze spektakularnych formacji skalnych, zwanych hoodoos. Zobaczymy wysokie wieże i iglice skalne we wszystkich odcieniach różu, czerwieni i pomarańczy, naturalne łuki i mosty skalne oraz amfiteatry.





Dzień 4

CAPITOL REEF NP

Dzisiaj półmetek naszej wspaniałej zimowej wyprawy po parkach narodowych Utah. Po śniadaniu przejedziemy do Parku Narodowego Rąfy Kapitołińskiej (Capitol Reef NP).

Nasza trasa prowadzić będzie widokową, malowniczą drogą nr 12. W trakcie przejazdu zatrzymamy się na postoje w punktach widokowych, których tu nie brakuje, ponieważ praktycznie za każdym zakrętem skrywa się kolejna perełka.

Zatrzymamy się przy co ciekawszych miejscówkach, jak Panorama Point, Gooseneck Overlook czy The Fluted Wall. Spektakularne widoki wytłumaczą nam w.w. nazewnictwo.

Ciekawostką parku są też liczne petroglify czyli rysunki naskalne, które pozostawili dawni mieszkańcy tych terenów.

Po południu przejazd do miasteczka Moab, które będzie naszą bazą wypadową do pozostałych dwóch parków narodowych.

Zakwaterowanie i nocleg w Moab.



Dzień 5

CANYONLANDS NP - ARCHES NP

To będzie długi ale piękny dzień. Jeszcze przed świtem wyruszymy na szlak do Mesa Arch – pięknego łuku na wschodnim płaskowyżu Island in the Sky w Parku Narodowym Canyonlands. Słynny łuk przyciąga amatorów i zawodowych fotografów, którzy grubo przed wschodem słońca szukają najlepszej miejscówki i zajmują pozycje, by zdążyć zrobić zdjęcie łuku, oświetlonego promieniami wschodzącego słońca.

Canyonlands to przepiękna, skalista kraina, poprzecinana wodami rzek Colorado i Green River. Przejeżdżając parkową drogą zatrzymamy się przy licznych punktach widokowych.

Po południu odwiedzimy Park Narodowy Łuków Salnych (Arches NP). To jeden z najpiękniejszych parków w USA a unikalność jego krajobrazu wynika z ponad 2 tysięcy różnego rozmiaru, wysokości i rozpiętości łuków, bram, okien i mostów skalnych.

W trakcie zwiedzania zobaczymy wiele oryginalnych formacji skalnych, z których większość jest dostępna lub widoczna z drogi, która prowadzi przez park na odcinku 25 mil.

Wieczorem powrót do hotelu w Moab na nocleg.





Dzień 6

NATURAL BRIDGES NM – GOOSENECKS SP – MONUMENT VALLEY – HORSESHOE BEND

W tym dniu przygotowaliśmy dla Was kolejne niespodzianki. Na początek zobaczymy Pomnik Narodowy Natural Bridges. Ciągłe postępująca erozja jedynie zwiększa poczucie zachwytu i uznania dla tych niezwykłych formacji geologicznych, a że naturalne mosty mogą wkrótce się zawalić, zatem musimy się spieszyć!

Następnie przejedziemy do kolejnej niezwykłej miejscówki – Parku Stanowego Goosenecks. Powolne wynoszenie płaskowyżu Koloradu zmusiło rzekę San Juan do wycinania meandrów w płaskowyżu, na skutek czego powstał 300-metrowej głębokości kanion.

Stamtąd już blisko do znanej z reklam i westernów Monument Valley. To święte miejsce Indian Navajo to jedno z najczęściej fotografowanych miejsc w Stanach Zjednoczonych, sfotografujemy je więc i my.

Gdzie obejrzymy zachód słońca? W okolicy nie ma lepszego miejsca niż Horseshoe Bend – spektakularny zakręt szmaragdowej rzeki Colorado w kształcie podkowy.

Dzień 7

GRAND CANYON NP

Wszystko co dobre, szybko się kończy. To ostatni dzień naszej zimowej wyprawy do zachodnich parków narodowych USA w zimowej odświeżeniu. Ten dzień wypełni nam przejazd do Las Vegas. Podczas przejazdu zatrzymamy się przy południowej krawędzi Wielkiego kanionu.

Ten największy na świecie przełom rzeki zaskakuje, zdumiewa i na wszystkich, bez wyjątku, robi niesamowite wrażenie. Przejdziemy się malowniczym szlakiem wzdłuż krawędzi kanionu, zatrzymując się przy najciekawszych punktach widokowych.

Krawędź południowa jest bardziej spektakularna niż północna, i to właśnie tam powstaje większość zdjęć, które, kolokwialnie rzecz ujmując, robią się same.

Przyjazd do Las Vegas. To tutaj zamienimy samochód na samolot, którym wrócimy do Chicago. Przewidywany czas przylotu do Chicago planowany jest na późne godziny wieczorne.





www.rektravel.com